
1

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE      

OGGETTO:  AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ELABORAZIONE GRAFICA, STAMPA E FORNITURA DEL MATERIALE 
DI COMUNICAZIONE OFFLINE DEL PROGRAMMA QUADRO SALUDE & TRIGU 2024 (CIG B15C3DEE80)

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTA la deliberazione della Giunta camerale n. 344 del 9 dicembre 1994 con la quale veniva approvato il 
nuovo assetto organizzativo dell’Ente e, quindi, la suddivisione dei compiti tra la Giunta e la Dirigenza a norma 
del Decreto Legislativo n. 29/93 e successive modifiche;

VISTA la deliberazione della Giunta camerale n. 215 del 24/10/1997 con la quale si recepisce e si adotta il 
Regolamento concernente la disciplina patrimoniale e finanziaria della Camera di Commercio emanato in 
applicazione dell’art.4 della L. 580/93;

VISTA la deliberazione del Consiglio camerale n. 16 del 20/12/2023 di approvazione del Preventivo 
Economico per l’anno 2024;

VISTA la deliberazione della Giunta camerale n. 72 del 20/12/2023 con la quale si approva il budget 
direzionale relativo all’anno 2024, articolato su due centri di responsabilità (aree dirigenziali), suddividendole 
4 funzioni istituzionali in due grandi aree (A e B) e 8 centri di costo;

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 615 del 29/12/2023, con cui lo stesso, ai sensi dell’art. 8, 
comma 3, del D.P.R. 254/2005, assume la gestione dei centri di costo 001, A002, A003, A004, A006 e A007 
relativi rispettivamente a Segreteria Generale, Amministrazione, Progetti Strategici e Promocamera, Costi 
Comuni, Risorse Umane e Servizi di Supporto, Statistica e Studi, e attribuisce alla responsabilità della dirigente 
dell’area Dr.ssa Franca Tiloca la gestione dei centri di costo B001 e B002, relativi rispettivamente ad Anagrafe 
e Regolazione del Mercato e Attività delegate contributi alle imprese;

VISTA la deliberazione della Giunta camerale n. 62 del 10 ottobre 2018 con la quale si è dato avvio al 
Programma Quadro di promozione “Salude & Trigu”; 

PRESO ATTO che la Relazione Previsionale e Programmatica per il 2024, prevede la prosecuzione delle attività 
del Programma Quadro “Salude & Trigu”, tese alla valorizzazione turistica degli eventi culturali e di tradizione 
del Nord Sardegna, con l’obiettivo di creare nuove opportunità di sviluppo e crescita per le imprese del 
settore turistico e delle filiere collegate, dall’agroalimentare all’artigianato, al commercio e ai servizi;

CONSIDERATO che le leve sulle quali si focalizza l’intervento camerale nella realizzazione del Programma 
“Salude & Trigu” sono: 1) implementazione del Piano di comunicazione coordinata per promuovere in Italia 
e all’estero gli eventi della Rete S&T e valorizzare le località in cui verranno realizzati; 2) supporto agli 
organizzatori per la realizzazione di eventi di tradizione; 3) realizzazione di eventi in ambiti di particolare 
rilevanza, individuati e approvati dagli organi amministrativi dell’Ente;

VISTA la deliberazione della Giunta camerale n. 75 del 20/12/2023 con la quale si da mandato al Segretario 
Generale  per la redazione e pubblicazione dell’Avviso Pubblico a valere sul Programma Quadro “Salude & 
Trigu” 2024, nonché per la gestione del citato Avviso Pubblico e del relativo Piano di comunicazione con 
l’affidamento di specifici incarichi a soggetti terzi qualificati;

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 9 del 10/01/2024 con la quale si approva l’“Avviso 
pubblico Programma Quadro Salude & Trigu anno 2024 - Eventi di tradizione e valorizzazione turistica del 
Nord Sardegna - ” e la relativa modulistica, e si si costituisce un fondo di € 600.000,00 per finanziare le attività 
relative allo stesso;

cciaa_ss - A6C0818 - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2024000220 del 22/04/2024



2

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 20 del 12/01/2024 con la quale si costituisce un fondo di 
€ 240.000,00 per finanziare le attività relative al piano di comunicazione coordinata e ai servizi di  supporto 
tecnico organizzativo e informatico necessari per consentire la completa attuazione delle attività previste  
nell’ambito del Programma Quadro “Salude & Trigu” 2024;

VISTA la deliberazione della Giunta camerale n. 16 del 11/03/2024 con la quale si prende atto della 
graduatoria delle domande pervenute ai sensi dell’Avviso pubblico Programma Quadro “Salude & Trigu” 
anno 2024 e si da mandato al Segretario Generale di procedere alla pubblicazione della graduatoria degli 
eventi ammessi e non ammessi a cofinanziamento camerale affinché possa prendere forma la Rete degli 
eventi “Salude & Trigu” per l’annualità in corso ed organizzare le azioni di comunicazione sui mercati nazionali 
ed internazionali in tempi utili per il sostegno alla stagione turistica 2024 di prossimo avvio;

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 154 del 11/03/2024 con la quale si approvava la 
graduatoria generale delle domande ammesse e non ammesse e si ammettevano a cofinanziamento n. 71 
manifestazioni di cui 30 per un voucher massimo di euro 12.000,00 e n. 41 manifestazioni per un voucher 
massimo di euro 6.000,00;

CONSIDERATO  che nell’ambito dell’attività di comunicazione si prevede l’elaborazione grafica, la stampa e 
la fornitura agli organizzatori degli eventi ammessi alla Rete del materiale di comunicazione offline per 
favorire una migliore promozione degli eventi e un collegamento diretto e immediato dell’evento promosso 
al Programma Camerale;

RICHIAMATA la determinazione del Segretario Generale n.  212  del 17/04/2024  si è deciso di dare avvio, ai 
sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023, alla trattativa diretta con  l’operatore economico La 
Mirò New Events  s.a.s. di Campus Gianmarco, con sede in Z.I. Predda Niedda Nord, strada n. 19 – 07100 
Sassari, CF e P.IVA 01881420903, per l’affidamento del servizio in oggetto, da espletarsi sulla piattaforma 
telematica regionale di negoziazione SardegnaCAT, prevedendo un importo base da sottoporre a ribasso pari 
a € 47.300,00 oltre IVA;

PRESO atto che in data 17/04/2024 è stata pubblicata la RDO SardegnaCAT rfq_434165 con invito rivolto 

all’operatore economico PUNKOMAT PROJECT SRL;

VISTO l’esito della procedura telematica sopra indicata, da cui è risultata la regolarità della documentazione 

prodotta dall’operatore economico La Mirò New Events  s.a.s. di Campus Gianmarco, la cui offerta economica 

è stata di € 47.300,00, pari all’importo base stabilito dall’Ente;

PRESO atto che il Dr. Leonardo Nughes, Responsabile del procedimento per la fase di affidamento, ha 

provveduto ad effettuare apposita attività di verifica del possesso dei requisiti del suddetto operatore, con 

particolare riguardo ai requisiti di ordine generale e contributivo, riscontrando la loro regolarità;

RITENUTO opportuno provvedere;

DETERMINA

● di disporre a favore dell’operatore economico  La Mirò New Events  s.a.s. di Campus Gianmarco, con 
sede in Z.I. Predda Niedda Nord, strada n. 19 - 07100 Sassari, CF e P.IVA 01881420903, l’affidamento 
del servizio di elaborazione grafica, stampa e fornitura del materiale di comunicazione offline del 
Programma Quadro Salude & Trigu 2024, alle condizioni di cui all’offerta avanzata su RDO 



3

SardegnaCAt rfq_434165, per un importo complessivo di € 57.706,00, a valere sulla prenotazione dei 
spesa n. 10/2024;

● di formalizzare con successivo atto l’affidamento, stipulando apposito contratto che regoli i rapporti 
tra le parti.

IL SEGRETARIO GENERALE 
Dr. Pietro Esposito


		2024-04-22T11:07:26+0200
	Pietro Graziano Esposito




